
Lot 1 
MACLEAY KENNETH (Illus).  The Highlanders of Scotland, the Complete Watercolours Commissioned by Queen Victoria.
4 copies. Quarto. Col. plates. Orig. blue cloth in d.w's, near new cond. Haggerston Press, 1986.
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 2 
MACIVER EVANDER, of Scourie.  Memoirs of a Highland Gentleman. Port. frontis & illus. Subscriber's list. Quarto. Orig.
qtr. red morocco. Edinburgh, 1905.
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 3 
LANG ANDREW.  Prince Charles Edward. Ltd ed. 41/1500. Frontis, plates & illus. (one or two det. but present). Quarto.
Rubbed half red morocco. Goupil & Co., 1900; also Ian Hay, The Royal Company of Archers, illus., quarto, orig. green cloth,
1951.  (2).
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 4 
ROBINSON C. N. (Ed).  Celebrities of the Army. 2 copies. Col. portrait plates. Quarto. Worn orig. cloth. 1900; also 1 other
vol.  (3).
Estimate: 20 - 30
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 5 
EWING JOHN.  The Royal Scots, 1914-1919. 2 vols. Illus. & maps. Orig. dark blue cloth. Edinburgh, 1925; also 4 others
re. The Royal Scots.  (6).
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 6 
SCOTT SIR WALTER.  Novels & Tales. 41 vols. incl. 2 vols. "Notes & Illustrations". Eng. title vignettes. Calf, gilt backs &
marbled edges, a very good set. Edinburgh, 1819-1833.
Estimate: 150 - 250
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 7 
BYRON LORD.  The Works. 6 vols. 12mo. Calf. 1827.
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 8 
KOBBÉ GUSTAVE.  The Complete Opera Book. Nice half maroon morocco by Truslove & Hanson. New York, 1933; also 8
other well bound vols.  (9).
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 9 
POLLARD H. B. C.  Game Birds & Game Bird Shooting. Col. & other illus. Orig. red cloth. 1936; also 2 other vols.  (3).
Estimate: 15 - 25
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 10 
MORRIS REV. F. O.  A History of British Birds. Vols. 1, 2, 3, 4 & 6. Many col. plates. Large 8vo. Worn orig. cloth gilt.
1860-1862; also Morris' Nests & Eggs of British Birds, 3 vols., col. plates, orig. cloth gilt, 1861.  (7).
Estimate: 150 - 200
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 11 
JOHNSTON W. & A. K. (Pubs).  The Royal Atlas of Modern Geography. Good, mainly double page, eng. col. maps. Large
folio. Half red morocco, some stng. & wear. Edinburgh, 1883; also Black's General Atlas of the World, good double page
eng. col. maps, large quarto, soiled & worn bdg., Edinburgh, 1882.  (2).
Estimate: 150 - 250
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 12 
BLACKIE & SON (Pubs).  The Comprehensive Atlas & Geography of the World. Col. litho plates, text vignettes & good
double page eng. col. maps. Quarto. Half leather, rubbed & worn, some internal soiling & spotting. 1882.
Estimate: 80 - 120
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 13 
BLACKIE & SON (Pubs).  The Comprehensive Atlas & Geography of the World. Col. litho plates, text vignettes & good
double page eng. col. maps. Quarto. Half leather, rubbed & worn, some internal soiling & spotting. 1884.
Estimate: 80 - 120
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 14 
LIVINGSTONE DAVID.  Missionary Travels & Researches in South Africa. Fldg. frontis & map, plates & illus. Lacking map
in pocket. Orig. brown cloth. 1857; also The Life & Explorations of David Livingstone, col. frontis & title & litho plates,
quarto, dark pict. morocco gilt, n.d.  (2).
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 15 
MARCOY PAUL.  A Journey Across South America from the Pacific Ocean to the Atlantic Ocean. 2 vols. Etched frontis
(marginal worming), litho map, plates & text illus. Quarto. Qtr. leather, soiling & mkg. to brds. 1873.
Estimate: 60 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 16 
MOORE THOMAS.  Letters & Journals of Lord Byron with Notices of HIs Life. 2 vols. Eng. frontis by Finden after Sanders
to vol. 2 together with many eng. extra-illustrations. Quarto. Half morocco, stng. to brds., some internal soiling. Ownership
signature of Algernon F. Gissing (novelist & biographer). 1830.
Estimate: 80 - 120
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 17 
ZOOLOGICAL SOCIETY OF LONDON.  Transactions. Vol. XI. Good col. frontis & very many col. & other eng. plates.
Quarto. Dark morocco, marbled edges. 1885.
Estimate: 150 - 200
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 18 
HOGARTH WILLIAM.  The Works. 2 vols. Eng. frontis & many eng. plates. Quarto. Old calf. 1824.
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 19 
LANDSEER SIR EDWIN.  The Works ... with A History of His Art-Life by W. Cosmo Monkhouse. Eng. title, plates & illus.
Folio. Rebacked. Virtue & Co., n.d.; also 1 other vol.  (2).
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 20 
HESSE SCHWARTZBOURG PRINCESS.  A Rare & Choice Collection of Queens & Kings & Other Things, the Pictures,
Poetry & Strange but Veritable Histories ... the Whole Imprinted in Gold & Many Colours by the Brothers Dalziel. Litho title
& Preface & unusual & attractive decorative & pictorial leaves throughout. Quarto. Orig. dec. blue cloth gilt. Chatto &
Windus, n.d. with ownership inscription of 1883.
Estimate: 120 - 180
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 21 
ALDIN CECIL (Illus).  Berkshire Vale, Poems by Wilfred Howe-Nurse. Plates & illus. Slim folio. Orig. cloth with paper title
label, some soiling & wear. Curwen Press for Blackwell, Oxford, 1927.
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 22 
ASHPITEL ARTHUR (Ed).  Treatise on Architecture. 50 eng. plates & many text illus. Quarto. Rebound blue qtr. calf.
Edinburgh, 1867; also 2 other vols., architecture.  (3).
Estimate: 60 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 23 
(ARBUTHNOT JOHN).  Tables of Ancient Coins, Weights & Measures Explain'd & Exemplify'd in Several Dissertations.
Rubricated title. 34 tables & diags. in 18 eng. plates. Quarto. Rebacked calf. Bookplate of Parker of Browsholme. 1727. The
final double page plate on foreign coinage was apparently written by Sir Isaac Newton when Master of The Royal Mint.
Estimate: 100 - 150
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 24 
WALPOLE HORACE.  Memoires of the Last Ten Years of the Reign of George the Second. 2 vols. 2 eng. frontis. Quarto.
Rebacked & recased. 1822.
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 25 
The Saturday Magazine.  Volume The First. Bound vol. containing nos. 1 to 32. Eng. illus. Small folio. Half calf.
July-December 1832; also The Scenic Annual for MDCCCXXXVIII, edited by Thomas Campbell, eng. plates (much foxing),
quarto, blue cloth, 1838.  (2).
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 26 
TAYLOR C. (Pubs).  The Artist's Repository & Drawing Magazine Exhibiting the Principles of the Polite Arts. Edition VII.
Eng. frontis, title vignette & 27 eng. plates. Large paper quarto. Qtr. calf, marbled brds. 1796.
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 27 
BEMROSE WILLIAM.  The Life & Works of Joseph Wright A.R.A. Commonly Called Wright of Derby. Copy no. 153. Port.
frontis & eng. plates & illus. Large quarto. Orig. red cloth gilt. 1885.
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 28 
House of Commons.  Standing Orders of the House of Commons Relating to Private Bills & Other Matters. Quarto. Calf,
top brd. near det. but present. 1860.
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 29 
BOUCHOT HENRI.  Catherine de Médicis. Ltd. ed. 384/1000. Col. frontis, plates & illus. Quarto. Three quarter green
morocco (rubbed) by De Coverly. Bookplate of Viscount Halifax. Goupil et Cie, Paris, 1899.

Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 30 
TOMLINS SIR THOMAS E.  The Law-Dictionary Explaining the Rise, Progress & Present State of the British Law. 2 vols.
Quarto. Rebacked calf, much internal browning & foxing. 1820.
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 31 
HELPS ARTHUR (Ed).  Leaves from the Journal of Our Life in the Highlands from 1848 to 1864 (Queen Victoria). Eng.
frontis, plates & illus. Quarto. Orig. dec. cloth gilt, a.e.g. Bookplate of George Hubbard. 1868.
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 32 
MEYNELL WILFRID.  The Modern School of Art. 4 vols. in two. Eng. frontis & many eng. plates. Quarto. Dark half leather,
a.e.g. Cassell, n.d.
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 33 
HARDING J. D.  Lessons on Trees. Title vignette & 30 litho plates on card. Quarto. Poor bdgs. 1850.
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 34 
MOORE THOMAS.  Paradise & the Peri. Elaborate chromolitho dec. text plates on card throughout. Quarto. Worn orig.
cloth gilt. Day & Son, n.d. but c.1860's.
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 35 
GORDON SMITH J.  Monograms in Three & Four Letters Suitable for Engraving, Painting, Piercing, Embroidering, Carving
&c., New Series. 70 plates. Quarto. Rubbed half leather gilt. 1903.
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 36 
ANSTEY CHRISTOPHER.  The Poetical Works ... With Some Account of the Life & Writings of the Author by His Son. Eng.
port. frontis, plates & vignettes. Quarto. Old qtr. calf, marbled brds. Bookplate of Henry Wakeman. 1808.
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 37 
(BARTHELEMY J-J.).  Maps, Plans, Views & Coins Illustrative of the Travels of Anacharsis the Younger in Greece. Eng.
port. frontis, hand col. fldg. eng. map, hand col. double page eng. maps & double page eng. plates, as called for. Quarto.
Calf, brds. det. but present. 1817.
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 38 
HARDY FRANCIS.  Memoirs of the Political & Private Life of James Caulfield, Earl of Charlemont ... Member of the House
of Commons in the Three Last Parliaments of Ireland. Eng. port. frontis. Quarto. Neatly rebacked qtr. calf. 1810.
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 39 
LOCKHART GEORGE.  The Lockhart Papers Containing Memoirs & Commentaries Upon the Affairs of Scotland ... & His
Other Political Writings ... also Journals & Memoirs of the Young Pretender's Expedition in 1745 by Highland Officers in His
Army. 2 vols. Quarto. Half calf, marbled brds., some internal foxing & spotting. Bookplate of George Marton. 1817.
Estimate: 60 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 40 
BOYER A.  Le Dictionnaire Royal Francois-Anglois et Anglois-Francois. 2 vols. in one. Half title, eng. port. frontis &
rubricated titles. Quarto. Rebacked calf. 1773; also 1 other vol.  (2)
Estimate: 80 - 120
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 41 
Acts of Ye 12th of Geo 2.  Bound vol. of the Acts of Parliament of George II. 694pp plus Table. Mainly black letter. Folio.
Old calf with attractive rulings to brds. John Baskett, 1738/1739.
Estimate: 60 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 42 
TYRWHITT R. ST. J.  A Handbook of Pictorial Art ... With a Chapter on Perspective by A. Macdonald. Mounted chromolitho
plates (foxing to these), mounted photograph plate & other plates & illus. Embossed brown morocco with "V.R." crest in
gilt, red edges. Oxford, 1868; also The Comic History of Rome with hand col. & other plates & illus. by John Leech, rubbed
half green morocco, n.d.  (2).
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 43 
ADDISON JOSEPH.  The Works. 4 vols. Eng. port. frontis & eng. vignette. Old panelled calf. Bookplate of James Watkin
Wilbraham. Third Edition with a Compleat Index, 1741.
Estimate: 100 - 150
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 44 
BARTHOL0MEW JOHN.  A Descriptive Hand Atlas of the World. Many double page eng. col. maps. Quarto. Worn bdgs.
Philadelphia, 1873; also 3 other large atlases.  (4).
Estimate: 100 - 150
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 45 
AIKIN J.  A Description of the Country from Thirty to Forty Miles Round Manchester. Eng. frontis, title vignette, fldg. &
other maps, plates & illus., as called for. Thick quarto. Old rubbed calf, rebacked. John Stockdale, n.d. but Preface dated
1795.
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 46 
The Koran commonly called The Alcoran of Mohammed, Translated into English ... to which is Prefixed a Preliminary
Discourse by George Sale. 2 vols. Fldg. eng. frontis & fldg. eng. map. Rebound blue qtr. calf. 1825.
Estimate: 60 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 47 
STAUNTON SIR GEORGE.  An Authentic Account of an Embassy from the King of Great Britain to the Emperor of China
... taken Chiefly from the Papers of His Excellency the Earl of Macartney. 2 vols. 2 eng. frontis & eng. text vignettes, as
called for. Quarto. Recased & rebacked half calf, rubbed marbled brds. 1797.
Estimate: 200 - 300
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 48 
MURPHY JAMES.  A General View of the State of Portugal. Eng. frontis, plates & fldg. eng. map, as called for (each
marred by an old lib. stamp). Quarto. Rebound. 1798; also Jennings Landscape Annual, The Tourist in Portugal, eng. plates,
orig. green morocco, 1839.  (2).
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 49 
KINSEY REV. W. M.  Portugal Illustrated in a Series of Letters. Fldg. eng. frontis & map, eng. plates & illus. incl. 9 hand
col. costume plates. Large 8vo. Rebound qtr. green cloth. Inscribed copy from the author to Richard V. Davy (his stamp to
the title). 1829; also Jennings Landscape Annual, The Tourist in Portugal, eng. plates, orig. green morocco, 1839.  (2).
Estimate: 80 - 120
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 50 
Victorian Photograph Album, quarto in foliate embossed brown morocco extra with clasp, col. litho leaves & part filled
with carte-de-visite & cabinet portrait photographs.
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 51 
Victorian Photograph Album, oblong 8vo in embossed morocco with clasps, the leaves stamped "G.R. & Co. Patent" &
part filled with hand col. & other carte-de-visite portrait photographs & others incl. Scottish views & works of art, sailing
vessels, etc.
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 52 
Photographs - Tyrol - August 1909. Monogrammed oblong album of Charles Whitley with captioned photographs of
Switzerland & Paris, monogrammed dark morocco extra.
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 53 
CONDER JOSIAH.  Italy. 3 vols. 2 fldg. eng. maps & eng. plates, as called for. 16mo. Dark crested morocco gilt by Plant
of Leicester. Contemporary prize inscription to front free endpaper. 1834.
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 54 
CONAN DOYLE A.  The Sign of Four. Orig. pict. maroon cloth, wear, creasing to back. Second Edition, 1892.
Estimate: 80 - 120
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 55 
Northern & other English Topography.  A carton of various vols.
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 56 
Bibliography.  A carton of various vols. re. books, maps & atlases.
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 57 
Bibliography.  A carton of vols. re. books & bibliography.
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 58 
Bibliography.  A carton of vols. re. books & their authors.
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 59 
Bibliography.  A carton of various vols. mainly re. children's & illustrated books.
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 60 
Bibliography.  A carton of various vols., bibliography, books & book history.
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 61 
Bibliography. A carton of various vols., books, bibliography & book history.
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 62 
Bibliography.  A carton of various vols., books, bibliography & book history.
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 63 
Bibliography.  A carton of various vols., books, bibliography & book history.
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 64 
SADLEIR MICHAEL.  XIX Century Fiction, A Bibliographical Record. 2 vols. Quarto. Orig. brown cloth. New York, 1969.
Estimate: 20 - 30
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 65 
JENKINSON HILARY.  The Later Court Hands in England from the Fifteenth to the Seventeenth Century. 2 vols. incl. plate
vol. Quarto in slip case. Cambridge, 1927.
Estimate: 20 - 30
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 66 
BRADSHAW PERCY V.  The Art of the Illustrator. 24 monograph portfolios (often there are only 20), each with text insert
& col. & other plates. These in good condition in a well worn & defective orig. box.
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 67 
Northern & other Topography, Poetry & Literature.  A carton of various vols.
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 68 
Collectanea Topographica et Genealogica.  Vols. 3 & 4 bound together. Half maroon morocco. 1836/1837; also a
carton of others, history, genealogy & local history.
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 69 
COBBETT WILLIAM.  Paper Against Gold. 15 parts, as issued. Rebacked orig. brds., much internal foxing. C.1812-1815;
also a carton of other antiquarian vols., etc.
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 70 
Cumberland & Westmorland.  9 vols. mainly re. field sports & natural history.
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 71 
TUER ANDREW W.  The Book of Delightful & Strange Designs Being One Hundred Facsimile Illustrations of the Art of the
Japanese Stencil-Cutter to Which the Gentle Reader is Introduced by One who Knows Nothing at all About It. Pierced stencil
frontis & many plates of designs. Oblong. Orig. cloth backed brds. with paper title label, worn, internal browning. N.d. but
c.1893.
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 72 
Textiles & the Textile Industry.  A bundle of items incl. pasted-in textile samples, catalogues, etc.  (9).
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 73 
WOOLF VIRGINIA.  The Letters. Vols. 1 to 5. Orig. two tone cloth in d.w's, chipping & light soiling. 1975-1979; also 1
other vol.  (6).
Estimate: 20 - 30
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 74 
Folio Society.  13 various vols. mainly in slip cases.
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 75 
Greek & Roman History & Social History, & others.  A carton of various vols.
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 76 
Womens' Literature, Biography & Social History.  A carton of various vols.
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 77 
Anthropology, Social History & Travel. A large carton of various vols. incl. much of African interest.
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 78 
Travel, Biography & History.  A carton of various vols.
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 79 
BLAKE WILLIAM.  Collection of 6 quarto facsimile eds., all but one in d.w's; also 7 others re. William Blake. (13).
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 80 
MACKAY BROWN GEORGE.  5 vols. in d.w's, also others, Scottish interest.  (13).
Estimate: 20 - 30
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 81 
Plague & Pandemic.  15 various vols. re. the Black Death, the Great Plague, etc.
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 82 
Crime.  11 various vols.
Estimate: 15 - 25
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 83 
Girl Guides.  Log book of a Guide Leader from Epsom (1929-1950's) with inserted commemorative ephemera on Jubilee,
1937 Coronation, tickets & photographs.
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 84 
Boy Scouts.  10 various books & softback publications.
Estimate: 15 - 25
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 85 
Methodism & John Wesley.  A carton of various vols.
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 86 
Methodism & John Wesley.  A carton of various vols.
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 87 
TOWNSEND J. (Pubs).  Townsend's Monthly Selection of Parisian Costumes. Bound vol. of 18 issues with Advertising
Sheets & 72 good hand col. plates. Rebound half red calf, marbled brds. C.1827/1828.
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 88 
ATKINSON THOMAS W.  Oriental & Western Siberia. Col. litho frontis & col./tinted litho plates (20, as called for). Text
illus. Fldg. map (torn). Large 8vo. Red calf prize bdg., recased, a.e.g. 1858; also Henry Savage Landor, Tibet & Nepal, col. &
other plates, small quarto, orig. blue cloth gilt, A. & C. Black, 1905.  (2).
Estimate: 100 - 150
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 89 
Fencing.  3 vols. re. fencing & 5 others incl. 2, angling interest.  (8).
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 90 
COBBETT WILLIAM.  Cottage Economy. Rebound qtr. cloth, marbled brds. 1828; also William Cobbett, A Grammar of the
English Language, 1836 & Advice to Young Men & (Incidentally) to Young Women, 1842. (3).
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 91 
(PENN WILLIAM).  Some Fruits of Solitude in Reflections & Maxims Relating to the Conduct of Human Life, and More
Fruits of Solitude. 2 vols. 32mo. Rebound calf. Bookplate of Ann Ridler. 7th ed., n.d. & n.d., but circa mid 1730's.
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 92 
CLARKE W. (Pubs).  Antiquarian & Topographical Cabinet Containing a Series of Elegant Views ... in Great Britain. 10
vols. in five. Many eng. plates & vignettes. 12mo. Orig. cloth backed brds. with spin labels, a nice set. 1807-1810.
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 93 
LE GALLIENNE RICHARD.  The Book-Bills of Narcissus. Frontis. Orig. blue cloth. 1895; also Bernard Muddiman, The Men
of the Nineties, large paper ltd. ed. 250, orig. parchment backed brds., 1920, & Walter de la Mare, Early One Morning, 2nd
imp., 1935.  (3).
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 94 
GRIFFITHS BILL (Ed).  Aelfric's Colloquy. Signed ltd. ed. 22/90. Oblong. Orig. cloth backed wood finish brds. The Tern
Press, n.d.
Estimate: 15 - 25
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 95 
WILKINSON ALAN G.  Henry Moore Remembered. Illus. Quarto. Orig. cream cloth in d.w. Signed by the author to title.
C.1987; also 3 other vols.  (4).
Estimate: 20 - 30
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 96 
Art Reference.  A carton of various vols.
Estimate: 20 - 30
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 97 
BENNETT ARNOLD.  Elsie & the Child. Ltd. ed. 280/750. Col. plates after drawings by E. McKnight Kauffer. Quarto. Orig.
prntd. brds. Curwen Press for Cassell, 1929; also 2 other vols.  (3).
Estimate: 60 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 98 
BURGESS ANTHONY.  The Clockwork Testament. Orig. blue cloth in d.w. 1st ed., 1974; also 7 other vols.  (8).
Estimate: 20 - 30
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 99 
SCOTT SIR A. B. & BRUMWELL P. M.  History of the 12th (Eastern) Division in the Great War. Illus. & fldg. maps. Orig.
yellow cloth. 1923; also various other vols., historical.
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 100 
BYRD WILLIAM.  Psalms, Songs & Sonnets, etc. 3 vols. with music. Quarto. Orig. prntd. brds. English Madrigal School,
vols. 14 to 16, 1920.
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 101 
HUTCHISON G. A. (Ed).  Indoor Games & Recreations, A Popular Encyclopedia for Boys. Illus. Thick square 8vo. Orig.
dec. blue cloth gilt, some mkg. & wear. 1891; also The Chick's Own Annual for 1939 & 3 other vols.  (5).
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 102 
ROBINSON HOWARD.  The British Post Office, A History. Illus. Orig. cloth. Princeton, 1948; also T. A. Bushell, Eight
Bells, Royal Mail Lines War Story, 1939-1945, illus. & maps, quarto, pres. copy from the author, n.d.  (2).
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 103 
STANFIELD CLARKSON.  Stanfield's Coast Scenery, A Series of Views in the British Channel. Eng. plates. Top brd. det.
but present. 1836; also Edela E. Orpen, The Chronicles of the Sid or The Life & Travels of Adelia Gates, eng. plates &
vignettes, soiled prntd. card wrappers, 1893 & 2 other vols.  (4).
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 104 
TAPPING THOMAS (Ed).  The Rhymed Chronicle of Edward Manlove Concerning the Liberties & Customs of the Lead
Mines Within the Wapentake of Wirksworth, Derbyshire ... to which is affixed A Glossary ... & A List. 40pp. Orig. cloth. 1851;
also 6 other vols., social history, etc.  (7).
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 105 
NICOLAS N. H. The Privy Purse Expences of King Henry the Eighth. Recased cloth. Bookplate of Bernard Warrington
Pickering Collection. William Pickering, 1827; also 2 other vols.  (3).
Estimate: 20 - 30
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 106 
POE EDGAR ALLAN.  4 various vols.; also a carton of others incl. travel.
Estimate: 20 - 30
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 107 
BIRRELL AUGUSTINE.  Frederick Locker-Lampson, A Character Sketch. Signed ltd. ed. 30/100. Etched frontis (foxed) &
col. plates. Small quarto. Orig. cream cloth (some light browning & spotting). Book label of Arnold Yates. 1920; also 1 other
vol.  (2).
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 108 
BOWDLER H. M.  Fragments in Prose & Verse by Miss Elizabeth Smith with Some Account of Her Life & Character. Eng.
port. frontis. Diced calf gilt, marbled edges. 1811; also William Hazlitt, Lectures on the English Comic Writers, 1819 & 1
other vol. (3).
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 109 
COTGRAVE RANDLE.  A French-English Dictionary ... Whereunto are Newly Added the Animadversions & Supplements &c
of James Howell Esquire. Folio. Old calf, rebacked, internal browning & spotting. 1650.
Estimate: 150 - 200
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 110 
SHEPHERD THOMAS H.  London ... Illustrated by a Series of Views and Metropolitan Improvements or London in the
Nineteenth Century. 2 vols. Eng. titles, many half page eng. plates & eng. plans. Quarto. Half green morocco, gilt backs &
marbled brds., internal foxing & spotting. Bookplate of W. Waldegrave Pelham Clay. N.d. & 1827.
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 111 
HUTTON W.  An History of Birmingham. 2 fldg. eng. plans & eng. plates, as called for. Rubbed half calf, some internal
spotting & foxing particularly to Preface. The Third Edition, Birmingham, 1806.
Estimate: 80 - 120
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 112 
BISSET J.  A Poetic Survey Round Birmingham ... Accompanied by A Magnificent Directory. Eng. frontis plan, 2 titles & 27
fine eng. plates & eng. vignettes, as called for. Calf, recased. Printed For The Author, Museum, Birmingham, Jan. 1, 1800.
Estimate: 350 - 400
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 113 
UNDERWOOD THOMAS.  The Buildings of Birmingham, Past & Present, Sketched & Described. 2 vols. Fldg. plan, litho
titles & plates. Oblong quarto. Orig. eng. pict. brds., rebacked, the first vol. recased with the plan rebacked. Soiling &
spotting but good & interesting plates. Birmingham.
Estimate: 150 - 200
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 114 
PITT WILLIAM.  A Topographical History of Staffordshire Including Its Agriculture, Mines & Manufactures ... with A
Succinct Account of the Rise & Progress of the Staffordshire Potteries. Subscriber's list. Fldg. hand col. eng. map. Half
leather, worn & splitting. Newcastle-Under-Lyme, 1817; also William White, History, Gazetteer & Directory of Staffordshire,
809pp plus adverts, rebound cloth, no map, 1851.  (2).
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 115 
JEWITT LLEWELLYN.  The Wedgwoods, Being a Life of Josiah Wedgwood ... & A History of the Early Potteries of
Staffordshire. Eng. frontis, plates & text illus. Half leather. 1865; also 5 others re. Staffordshire & the Black Country.  (6).
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 116 
HEATH ROBINSON W.  Railway Ribaldry. Cartoon illus. Quarto. Orig. pict. card wrappers. G.W.R., 1st ed., 1935.
Estimate: 20 - 30
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 117 
ROSCOE THOMAS.  The London & Birmingham Railway. Hand col. fldg. eng. map, eng. plates & vignettes, as called for.
Rebacked orig. cloth. N.d.; also a poor copy of Osborne's London & Birmingham Railway Guide & a large carton of others
re. railways.
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 118 
BURTON SIR RICHARD F.  Personal Narrative of a Pilgrimage to Al-Madinah & Meccah. 2 vols. Frontis, fldg. col. map &
col. & tinted litho plates. Orig. dark cloth gilt, recased. Memorial Edition, 1893.
Estimate: 80 - 120
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 119 
BUKHSH S. KHUDA (Trans).  The Orient Under the Caliphs. Pres. copy from the author. Half blue calf, marbled brds.
Calcutta, 1920.
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 120 
FRANKLAND CAPT. CHARLES COLVILLE.  Travels to & from Constantinople. 2 vols. Lacking frontis & half title to vol. 1
but with hand col. frontis to vol. 2 & fldg. & other maps & plans & eng. plates, all as called for. Rebacked qtr. calf. Ex lib.
with blind stamps. 1829.
Estimate: 150 - 250
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 121 
Children's & Illustrated.  11 various vols. incl. Kate Greenaway, Randolph Caldecotte, The Peter Pan Picture Book &
Helen's Babies.
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 122 
MILNE A. A.  Now We Are Six. Illus. by E. H. Shepard. Orig. red cloth gilt, bright cond. First Edition, 1927.
Estimate: 150 - 250
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 123 
MILNE A. A.  The House at Pooh Corner. Illus. by E. H. Shepard. Orig. pink cloth gilt, light uniform fading to back &
adjoining edges. First Edition, 1928; also When We Were Very Young, illus. by E. H. Shepard, orig. blue cloth gilt, 14th
ed., 1926.  (2).
Estimate: 100 - 150
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 124 
RUSSELL FLINT SIR WILLIAM.  Drawings. Signed ltd. ed. 245/500. Many plates & illus. Quarto. Orig. cloth backed dec.
brds. in glassine wrapper, nice cond., in rather worn & splitting slip case. 1950.
Estimate: 80 - 120
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 125 
WELLS H. G.  The Door in the Wall & Other Stories. Ltd. ed. 1000. Illus. after photographs by A. L. Coburn. Quarto. Qtr.
cloth in orig. wrapping, in publisher's box of issue with related softback vol. of Essays by George Hendrick & David Lodge.
Folio Society, 2016.
Estimate: 150 - 250
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 126 
BATES F. A.  Graves Memoirs of the Civil War Compiled from Seventeenth Century Records. Illus. Pedigree charts in pocket
as called for. Quarto. Two tone cream & blue cloth. Blackwood & Sons, 1927.
Estimate: 60 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 127 
DAVIES MAJOR H. R.  Yun-Nan, The Link Between India & The Yangtze. Many good photo illus. Fldg. col. map in pocket
but no tables. Orig. green cloth. Cambridge, 1909; also 2 other vols.  (3).
Estimate: 150 - 200
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 128 
SHEPPARD MAJOR E. W.  The Ninth Queen's Royal Lancers, 1715-1936. Subscriber's list. Col. & other plates & illus., fldg.
& other maps & plans. Quarto. Half dark morocco gilt, a handsome copy. Aldershot, 1939.
Estimate: 80 - 120
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 129 
THE ROYAL ARTILLERY.  War Commemoration Book. Tipped in col. plates & many other plates & illus. Large quarto.
Orig. dark cloth gilt. Many distinguished authors & contributors represented. 1920.
Estimate: 60 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 130 
BOSWELL JAMES.  Yale Editions of the Private Papers. 3 various vols. Ltd. eds. of c.1000. Qtr. vellum in slip cases. Early
1950's.
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 131 
LOGAN MACK J.  The Border Line. Illus. Orig. maroon cloth. 1926; also George MacGregor, The History of Glasgow, orig.
cloth, 1881.  (2).
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 132 
NORTON LT. COL. E. F.  The Fight For Everest, 1924. Col. & other illus. Fldg. map. Orig. green cloth. Presentation Review
copy with stamp to title. 1925.
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 133 
SCOTT SIR WALTER.  Peveril of the Peak. 4 vols. Half titles. 12mo. Rebacked half calf. 1st ed., Edinburgh, 1822; also
Quentin Durward, 3 vols., 1st eds., Edinburgh, 1823.  (5).
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 134 
SCOTT SIR WALTER.  The Antiquary. 3 vols. 12mo. Half calf, 2 vols. rebacked, no half titles. 1st eds., Edinburgh, 1816;
also Chronicles of the Canongate, 2 vols., 1827 & Lockhart's Life of Scott, 7 vols., poor bdgs., lower brd. to vol. 1 lacking.
(12)
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 135 
BALLANTINE JAMES.  Poems. Orig. purple cloth, fading & mkg. Inscribed pres. copy from the author. Edinburgh, 1856;
also James Hogg, The Mountain Bard, calf (worn & splitting), Edinburgh, 1807 & 12 other vols., various.  (14).
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 136 
DEFOE DANIEL.  An Account of the Conduct & Proceedings of the Pirate Gow. Ltd. ed. 78/250. 73pp. Orig. cloth backed
brds., mkg. & wear. N.d. but c.1890; also Letters from the Shores of the Baltic, worn calf, 1849. (2).
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 137 
RUSSEL WILLIAM A.  A New & Authentic History of England. Many eng. plates. Thick folio. Reverse calf, nicely recased.
Ownership label dated 1829. N.d.; also a defective copy of Robert Monteth, The History of the Troubles of Great Britain ...
Most Remarkable Passages in Scotland, 1735 & 1 other vol.  (3).
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 138 
VINNIUS ARNOLD.  Institutionum Imperialium Commentarius. Quarto. Old worn & marked stamped vellum, lacking front
free endpaper. Bookplate of James Dickson of Antonshill. Amsterdam, Daniel Elsevir, 1665.
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 139 
JOPPIEN R. & SMITH B.  The Art of Captain Cook's Voyages. 3 vols. in four. Many illus. Large quarto. Orig. cloth in d.w's.
1985.
Estimate: 150 - 200
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 140 
Maritime & Military.  4 illus. quarto vols. in d.w's.
Estimate: 15 - 25
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 141 
ATKINSON GEORGE CLAYTON.  Journal of an Expedition to the Feroe & Westman Islands & Iceland, 1833. Ltd. ed. 875,
this unnumbered. Good col. plates. Quarto. Three quarter dark morocco, marbled brds., a.e.g., in slip case, as new cond.
1989.
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 142 
MONIER P.  The History of Painting, Architecture, Sculpture, Graving & of Those who had Excell'd in Them. Eng. frontis.
Publisher's adverts. Old calf with brds. det. but present, generally worn. 1699.
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 143 
Postcards - Lake District (Abrahams of Keswick series).  Worn old album, part filled & containing approx. 110 old
col. & monochrome Lake District postcards.
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 144 
VIDAL GORE.  5 various works in d.w's; also 5 others.  (10).
Estimate: 15 - 25
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 145 
Princess Margaret, Property from the Collection of. Two Christie's Auction Catalogues. Illus. Quarto. 2006.
Estimate: 20 - 30
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 146 
PERRIAM D. R. & ROBINSON J.  The Medieval Fortified Buildings of Cumbria. Illus. Folio. Orig. pict. brds. 1998; also 4
others Cumbrian interest.  (5).
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 147 
GREEN H. M.  A History of Australian Literature. 2 vols. Orig. green cloth in d.w's. 1961; also The Collected Works of C.
Graham Botha (South Africa), 3 vols. in slip case.
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 148 
Railways.  9 various vols.
Estimate: 20 - 30
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 149 
TAYLOR SAMUEL.  Angling in All Its Branches, Reduced to a Complete Science. Half title. Large paper 8vo. Rubbed half
calf, some leaves with foxing & browning. 1800.
Estimate: 60 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 150 
CALVERT ALBERT F.  The Exploration of Australia. 2 vols. Fldg. col. map. Plates & illus. Quarto. Orig. green cloth. 2nd
ed., 1901; also 1 other vol.  (3).
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 151 
EYRE LT. VINCENT.  The Military Operations at Cabul. Fldg. eng. plan, rebacked. Orig. green cloth gilt, some wear. 1843;
also The Captivity, Sufferings & Escape of James Scurry who was Detained a Prisoner ... of Hyder Ali & Tippoo Saib, eng.
port. frontis, 12mo, rebacked qtr. calf, 1824.  (2)
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 152 
COXE WILLIAM.  Account of the Russian Discoveries Between Asia & America to which are added The Conquest of Siberia
& The History of the Transactions & Commerce Between Russia & China. 4 fldg. eng. maps & an eng. fldg. view. Rebound
qtr. calf, marbled brds. 1787.
Estimate: 120 - 180
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 153 
JOHNSTON ROBERT. Travels Through Part of the Russian Empire & the Country of Poland, Along the Southern Shores of
the Baltic. Hand coloured frontis & eng. plates & eng. maps as called for. Eng. text vignettes. Quarto. Rebacked calf. 1815.
Estimate: 200 - 300
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 154 
PUNNETT PETERS JOHN.  Nippur or Explorations & Adventures on the Euphrates. 2 vols. Illus. & maps. Neatly rebacked
red cloth. Knickerbocker Press, 1897.
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 155 
BELZONI G.  Narrative of the Operations & Recent Discoveries ... in Egypt & Nubia. 2 vols. Eng. port. frontis, large fldg.
eng. map, fldg. plan & 1 other plate. Half calf, marbled brds. & edges. 1822.
Estimate: 100 - 150
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 156 
IRWIN EYLES.  A Series of Adventures in the Course of a Voyage up the Red-Sea ... & of a Route Through the Desarts of
Thebais, Hitherto Unknown to the European Traveller. Half title. 3 fldg. eng. maps, eng. plan & 4 sepia views on two leaves.
Quarto. Late qtr. calf, marbled brds. 1780.
Estimate: 150 - 250
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 157 
MARSDEN WILLIAM.  The History of Sumatra. Title poor & relaid. Fldg. eng. map, torn & with reps. Plate of alphabets.
Quarto. Rebacked calf. 1783.
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 158 
GORDON CUMMING C. F.  At Home in Fiji. 2 vols. Frontis, fldg. map & illus. Half calf, marbled brds., some internal foxing
& spotting. 1881.
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 159 
ELLIS WILLIAM.  Polynesian Researches During a Residence of Nearly Six Years in the South Sea Islands. 2 vols. Eng
frontis, plates & fldg. map as called for. Rebound brds. 1829.
Estimate: 100 - 150
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 160 
(HELPS ARTHUR).  The Conquerors of the New World & Their Bondsmen, Being a Narrative of the Principal Events which
led to Negro Slavery in the West Indies & America. 2 vols. Rebound half calf, marbled brds. William Pickering, with
publisher's adverts, 1852.
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 161 
(HAMILTON THOMAS).  Men & Manners in America. 2 vols. Half titles. Half calf, marbled brds. Courtown bookplate. 1834.
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 162 
MACKAY ALEX.  The Western World or Travels in the United States in 1846-47 ... including a Chapter on California. 3 vols.
Half title to vol. 1. 2 fldg. eng. maps. Orig. embossed dark brown cloth. 1849.
Estimate: 120 - 180
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 163 
(GRANT ANNE).  Memoirs of an American Lady with Sketches of Manners & Scenery in America as they Existed Previous
to the Revolution. 2 vols. Half title to vol. 1. 12mo. Rebound brds. 1817.
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 164 
WAKEFIELD PRISCILLA.  Excursions in North America Described in Letters from a Gentleman & His Young Companion.
Fldg. eng. map. 12mo. Rebacked calf, foxing particularly to map & title. 1810; also A Journal of the Life, Gospel Labours &
Christian Experiences of John Woolman, Late of Mount-Holly in the Province of New Jersey, Dublin, 1776.  (2).
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 165 
TOWAR & HOGAN (Pubs).  The American's Guide Comprising the Declaration of Independence, the Articles of
Confederation, the Constitution of the United States & the Constitutions of the Several States. 12mo. Rubbed calf.
Philadelphia, 1832.
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 166 
HAWES BARBARA.  Tales of the North American Indians. Eng. frontis. Rebound half calf. N.d.; also Captain Mayne Reid,
The Scalp-Hunters, half green calf, marbled brds., 1852.  (2).
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 167 
(LOZANO PEDRO).  A True & Particular Relation of the Dreadful Earthquake Which Happen'd at Lima, the Capital of Peru.
Eng. fldg. map & 8 fldg. eng. plates. Publisher's adverts. Rebacked calf. 1748.
Estimate: 150 - 250
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 168 
CURZON HON. ROBERT.  Visits to Monasteries in the Levant. Eng. frontis, title vignette, plates & plan, as called for.
Worn & chipped orig. dark cloth gilt. 1849.
Estimate: 100 - 150
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 169 
LOW HUGH.  Sarawak, Its Inhabitants & Productions Being Notes During a Residence in That Country With H.H. The Rajah
Brooke. Eng. frontis & 6 plates, some rebacked, some with old lib. stamps. Rebound qtr. leather. 1848.
Estimate: 80 - 120
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 170 
STEWART DUGALD.  Philosophical Essays. Calf, neatly recased. Bookplate of Charles Wordsworth (bishop, scholar &
sportsman). 3rd ed., Edinburgh, 1818.
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 171 
WOODCROFT BENNET. A Sketch of The Origin and Progress of Steam Navigation.  Litho. title & 16 plates (as called for -
foxing & spotting). Publishers adverts with vignettes. Small quarto. Orig. cloth with gilt vignette, rebacked. 1848.
Estimate: 60 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 172 
GREY HON. C.  Some Account of the Life and Opinions of Charles, Second Earl Grey. Nice calf, gilt back & marbled edges.
1861; also T. E. Thorpe, Humphry Davy, port. frontis., good calf prize bdg., 1901 (2)
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 173 
HILL BENSON E.  The Epicures Almanac for 1842 ... with a Collection of Original and Choice Recipes. Half title. Humorous
vignettes. Orig. embossed cloth, det. internally at spine. How & Parsons, 1842.
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 174 
WAYLAND FRANCIS.  The Elements of Political Economy. Orig. embossed cloth. Cassell, n.d. 
Estimate: 15 - 25
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 175 
DE MORGAN AUGUSTUS.  An Explanation of the Gnomonic Projection of the Sphere ... and Use of the Larger and
Smaller Maps of the Stars. Text illus. Publishers adverts. Orig. dark green cloth. 1836.
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 176 
WATTS ISAAC.  The Knowledge of the Heavens ... or the First Principles of Astronomy and Geography. Copyright leaf. 30
eng. "figures" to 6 fldg. leaves (final leaf with tears & creasing). Old shelf label to front paste-down. Old calf, back dried.
1765.
Estimate: 60 - 100
Fees: 24% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
27.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 177 
KAY JOHN (Prntr).  Magaziniana, Politics & Politicians. 128pp. plus index. Orig, brds with paper label, rebacked & recased.
Price 1s 6d. Rare. Bury, n.d.
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 178 
ARAM EUGENE.  The Trial and Life ... Several of His Letters and Poems ... Plans and Specimens of an Anglo-Celtic
Lexicon. 124pp plus Postscript. Half title. Frontis. specimen of Aram`s handwriting. Half calf, marbled brds. Richmond, M.
Bell, 1832; also another Bell of Richmond imprint, Father Grou, The Christian Sanctified, half title, calf, Richmond, 1817. (2)
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 179 
MACHELL STACE (Pubs).  The Fraternitye of Vagabondes. 27pp. Half title, rubricated title & black letter headings.
Rebacked quarter calf. Westminster, 1813 reprint of 1575 ed.
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 180 
COWLEY ABRAHAM.  The Works of Mr Abraham Cowley Consisting of Those which were formerly Printed and Those
which he Design`d for the Press. Eng. port. frontis. & plate. General title & 6 titles to the parts. Concludes with The Third
Part ... Being his Six Books of Plants. Folio. Rebacked calf. Ownership signatures of A. D. Boteler & Eliz. Cotton. 1684, the
Third Part, 1689.
Estimate: 100 - 150
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 181 
DOUGLAS GAWIN, Bishop of Dunkeld (Trans). Virgil`s Aeneis Translated into Scottish Verse ... To which is added A
Large Glossary ... And to the whole is prefix`d An Exact Account of the Author`s Life and Writings. Folio. Panelled calf, a
fine copy. Bookplate of Rigg of Downfield (Dounfield, Fife). Edinburgh, Andrew Symson & Robert Freebairn, 1710. "A New
Edition", the 2nd & best ed. of this important translation; the Glossary being the first substantial work of Scots lexicography. 
Estimate: 300 - 500
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 182 
ARIOSTO LODOVICO.  Orlando Furioso ... Con ... La Vita dell`Autore descritta dal ... Battista Pigna. Eng. title (tending
loose). Fine full page wood eng. plates, ornate borders, decs. & initials. Concludes with Cinque Canti with separate title.
Quarto. Good 19th cent. vellum with crest of Kinnear, a.e.g. Bookplate of Charles Sarolea (Belgian academic & author).
Venice, Heirs of Vincenzo Valgrisi, 1580.
Estimate: 300 - 500
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 183 
DAMM CHRISTIANO T.  Novum Lexicon Graecum ... et Elucidationes Homericae. 2 vols. Worn orig. brds, vol. 1 with back
splitting & det. internally. Glasgow, 1833; also Samuel Clarke (ed.), Homeri Ilias, vol. 2 only, fldg. eng. map, calf, 1835. (3).
Estimate: 50 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 184 
OVID. Shakespeare`s Ovid Being Arthur Golding`s Translation of the Metamorphoses. Ltd. ed. 299/362. Rubricated title,
facsimile of 1567 title & woodcut initials. Quarto, uncut. Orig. cloth backed brds. The King`s Library, De La More Press,
1904.
Estimate: 60 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 185 
SAVARY (Claude-Etienne). (Trans). Le Coran Traduit De L`Arabe, Accompagne de Notes. Vol. 1 only. Commences with
Life of Mahomet. Half title. Old speckled calf. Bookplate of Robert Mackenzie Beverley. "A La Mecque" (1751/1752).
Estimate: 100 - 150
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 186 
BALFOUR FRANCIS.  The Forms of Herkern Corrected from a Variety of Manuscripts ... And Translated into English
with an Index of Arabic Words Explained. 191pp plus 64pp index. Text in Persian & English. Small quarto. Worn bdgs. with
top brd. & 1st 3 leaves det. but present, all complete. Bookplate of H.S. Chapman of Paisley, ownership inscriptions to front
free endpaper. 1st. ed., Calcutta, 1781. "A book of Persian state letters (the Insha-yi Harkaran) first published in Calcutta in
1781 as a textbook for teaching the art of Persian letter writing. It includes English translations and a Persian-English
vocabulary. The translator, Francis Balfour, was a Scottish physician employed by the East India Company from 1769-1807.
A keen linguist and Orientalist, Balfour was one of the earliest members of the Bengal Asiatic Society, founded in 1784
under the patronage of Warren Hastings, to whom he dedicated this book" (Royal Collection Trust).
Estimate: 1000 - 1500
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 187 
BALLER  F. W.  An Analytical Chinese-English Dictionary. Quarto. Worn cond., lacking backstrip, early leaves det. but
present. For the China Inland Mission, Shanghai, 1900. With some slipped in ephemera incl. a small photograph, card of J.
Ward Wilson, Weihaiwei & manuscript transcriptions of text & letters; Also Legge, The Chinese Classics, vol. 1 only & ex.
lib. with adhesions, 1893. (2)
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 188 
FULTON A. S. (Ed.).  Facsimile of the Manuscript of Al-Kitab Al-Bari Fi`L-Lughah. Quarto. Orig. blue cloth. British
Museum, 1933; Also Suydam Cutting. The Fire Ox and Other Years, illus., quarto, cloth in very defective d.w., 1947. (2)
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 189 
KIRKPATRICK WILLIAM.  A Vocabulary, Persian, Arabic & English Containing Such Words As Have Been Adopted From
The Two Former Of These Languages And Incorporated Into The Hindvi ... Being the Seventh Part of the New Hindvi
Grammar and Dictionary (but this vol. stands alone as a self-contained work). Small quarto. Rubbed marbled brds.
1785. Kirkpatrick (1754-1812) was a distinguished & successful East India Company officer and administrator.
Estimate: 60 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 190 
ROBERTSON WILLIAM.  An Historical Disquisition Concerning the Knowledge which the Ancients had of India & the
Progress of Trade with that Country Prior to the Discovery of the Passage to it by the Cape of Good Hope. 2 fldg. eng.
maps. Rebacked calf. 3rd ed., 1799; also Major Rennell, Memoir of a Map of the Peninsula of India ... with Observations on
the Political & Military Advantages that may be Derived from the New Cessions, 51pp, quarto, 1793.  (2).
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 191 
ST. JOHN HORACE.  History of the British Conquests in India. 2 vols. Half calf, marbled brds., nicely rebacked. 1st ed.,
1852.
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 192 
PARKINSON J. C.  The Ocean Telegraph to India, A Narrative & A Diary. Col. litho frontis, fldg. chart & plates & plans, as
called for. Calf, poor cond. with top brd. near det. but contents good. 1870; with a tipped in manuscript letter from the
Telegraph Construction & Maintenance Company Limited to the author.
Estimate: 100 - 150
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 193 
CAPPER JOHN.  The Three Presidencies of India, A History of the Rise & Progress of the British Indian Possessions. Eng.
frontis of Lord Dalhousie, eng. title vignette, fldg. map, plates & illus. Dark morocco gilt, some rubbing, some internal foxing
& spotting. 1853; also E. F. Knight, Where Three Empires Meet, illus. & fldg. map, calf, internal foxing & spotting, 1897.  (2).
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 194 
MONTGOMERY MARTIN R.  History of the Possessions of the Honorable East India Company. 2 fldg. eng. maps. Orig.
cloth. The British Colonial Library, 1837.
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 195 
HOOLE ELIJAH.  Madras, Mysore & the South of India, or A Personal Narrative of a Mission to Those Countries. Col. litho
frontis, title vignette & wood eng. text illus. Orig. embossed green cloth. Pres. copy from the author to James Backhouse.
2nd ed., 1844.
Estimate: 80 - 120
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 196 
HEBER REGINALD, Bishop of Calcutta.  Narrative of a Journey Through the Upper Provinces of India from Calcutta to
Bombay. 3 vols. 28 wood eng. plates, as called for. Half calf, marbled edges, occasional foxing & spotting but a good set.
2nd ed., 1828; also, uniformly bound, Thomas Robinson, The Last Days of Bishop Heber, 1831. (4).
Estimate: 150 - 250
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 197 
MALCOLM SIR JOHN.  A Memoir of Central India including Malwa & Adjoining Provinces. 2 vols. Torn fldg. eng. map to
vol. 1, col. fldg. geological map to vol. 2. Half calf, neatly rebacked. 1823.
Estimate: 100 - 150
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 198 
WILDE OSCAR.  The Portrait of Mr W. H. Ltd ed. 425 on Japanese Vellum. Small format, 5.25" x 3.5". Orig. prntd. card
wrappers in slip case (the slip case with splitting & loss, the volume very good). Bookplate of John Morgan of Rubislaw.
Portland, Maine, 1901.
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 199 
JOYCE JAMES.  Finnegan`s Wake. Lge. 8vo. Orig. russet cloth, top edge yellow. First edition, (2,450 published) Faber &
Faber, 1939.
Estimate: 400 - 600
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 200 
*** To receive pre-sale notifications of our book sales go to:- www.thomsonroddick.com/mailing-list/ ***
Estimate: 0 - 0
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 201 
DUMFRIESSHIRE & GALLOWAY NATURAL HISTORY & ANT. SOCIETY.  Transactions. A carton of various vols.
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 202 
BRITISH ACADEMY (Pubs).  Corpus of Anglo-Saxon Stone Sculpture. Vols. 1 (in two parts) & 2 covering the Northern
Counties. Illus. Quarto. Orig. cloth in d.w's. 1980's; also various others, Northern Roman antiquities & archaeology.
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 203 
Cumbria & Northern.  A carton of quarto & other illus. vols.
Estimate: 20 - 30
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 204 
MARKHAM C. A. & COX J. C.  The Records of the Borough of Northampton. 2 vols. Ltd. ed. 239/600. Orig. cloth. 1898;
also British Record Society, Hearth-Tax Series, vols. in d.w's re. Kent, Cambridgeshire, Warwickshire & the West Riding.  (6).
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 205 
NEWCASTLE UPON TYNE RECORDS COMMITTEE.  Records Series. Vols. 1 to 11 in orig. cloth with paper spine labels.
1920-1932.
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 206 
LANCASHIRE PARISH REGISTER SOCIETY.  The Registers. An excellent run of these from vol. 1 to vol. 80. Orig. cloth.
1898-1941.
Estimate: 200 - 300
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 207 
LANCASHIRE PARISH REGISTER SOCIETY.  The Registers. Vols. 95 to 100; 121 to 182 plus 185, 191 & 192. Orig.
green or maroon bdgs. 1953-2019.
Estimate: 150 - 250
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 208 
THORESBY SOCIETY.  The Publications. Vols. 1 to 5 & 13 others, various. Orig. parchment backed brds., varying cond.
Leeds, 1891-1934.
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 209 
MOSS FLETCHER.  Pilgrimages to Old Homes & other works by Fletcher Moss. 9 vols. Illus. Orig. red cloth. 1898-1920.
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 210 
School & College Registers, & others.  A carton of various vols.
Estimate: 20 - 30
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 211 
PHILLIMORE W. P. W. (Ed).  Cheshire Parish Registers. Vols 1 to 5. Ltd. eds. of only 150. 1909-1914; also 5 other vols. 
(10).
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 212 
CLARK SAMUEL (Pubs).  Epistles from the Yearly Meeting of the People Called Quakers Held in London to the Quarterly
& Monthly Meetings ... from the Year 1675 to 1759 inclusive. Folio. Calf. 1760.
Estimate: 80 - 120
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 213 
BARCLAY ROBERT.  An Apology for the True Christian Divinity being an Explanation & Vindication ... of the People Called
Quakers. Quarto. Calf, gilt back, some splitting & wear, some damp stng. to early leaves. John Baskerville, Birmingham,
1765.
Estimate: 80 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 214 
PENINGTON ISAAC.  Letters ... Written to His Relations & Friends ... to Which are Added Letters of Stephen Crisp,
William Penn, R. Barclay, William Coton, Josiah Coale & others, Now First Published. Bookplate & ownership inscription of
Nathaniel Morgan of Ross. Calf. 1796.
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 215 
CLARKSON THOMAS.  A Portraiture of Quakerism As Taken from a View of the Moral Education, Discipline, Peculiar
Customs ... of the Society of Friends, by Thomas Clarkson MA, Author of Several Essays on the Subject of the Slave-Trade.
3 vols. Reverse calf, tending to split. R. Taylor & Co. for Longman, Hurst, 1806.
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 216 
ROBINSON RICHARD, of Belfield Mill.  Origin of the Marsden Monthly Meeting & Record of Proceedings, 1678 to 1738.
Neatly written manuscript of 57pp. In a folio ledger. 1878.
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 217 
ELLWOOD THOMAS.  The History of the Life ... to which is added A Supplement by J. W. 19th cent. calf, top brd. near
detached. 1765; also a worn & browned History of the Life of Thomas Ellwood, Philadelphia, 1808.  (2).
Estimate: 20 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 218 
Cumbria & Lake District.  A carton of various books & softback publications.
Estimate: 20 - 30
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 219 
English Local & Social History, Topography, etc.  A carton of various vols. incl. Bedfordshire interest.
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 220 
English Local & Family History, etc.  A carton of various vols.
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 221 
KELLY & CO.  Directories of Cumberland & Cumberland and Westmorland for 1897, 1906, 1914, 1922, 1925, 1929, 1934 &
1938, & Cumberland Directory for 1954 & The Blair Directory of the County of Cumberland, 1968. Orig. cloth. (10).
Estimate: 100 - 150
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 222 
KELLY & CO.  Directory of Durham, Northumberland, Westmorland & Cumberland for 1897, & Directories of
Northumberland for 1858, 1902, 1906, 1914 & 1929. Orig. cloth.  (6).
Estimate: 120 - 180
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 223 
KELLY & CO.  Directories of Cheshire for 1896 & 1939; also Kelly's Directory of Huntingdonshire, 1903 & Seed's
Macclesfield & District Directory for 1910 with a worn copy of the 1924 Macclesfield Directory.  (5).
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 224 
Wills & Probate.  Wills & Administrations in the Prerogative Court of Canterbury Abstracts of Which are Entered in this
Book in Their Order of Entry. 2 vols. Very detailed manuscript notebook of a historian. C.350pp closely written in dark
morocco bdg. with Contents lists & Index; also a similar detailed manuscript notebook ref. wills of the
Carrington/Charrington families & 5 other manuscript historian's notebooks ref. wills & records. (8).
Estimate: 100 - 150
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 225 
CHAPMAN ABEL.  The Borders & Beyond. Illus. Small quarto. Orig. green cloth. 1924; also 5 other vols.  (6).
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 226 
Books & Bibliography.  A carton of various vols. 
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 227 
Cumbria, Lake District & others.  A carton of various books & softback publications.
Estimate: 20 - 30
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 228 
North of England & others.  A carton of various books & softback publications.
Estimate: 20 - 30
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 229 
Cumbria.  7 various Souvenir Albums of photograph views & 1 other vol.  (8).
Estimate: 20 - 30
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 230 
"POET CLOSE".  Poet Close in Carlisle & Scotland & a Night with Jacob Thompson. Illus. Orig. prntd. wrappers, worn cond.
Kirkby Stephen, 1866; also 3 other items.  (4).
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 231 
BURTON REV. GILBERT, Vicar of Edenhall.  The Life of Sir Philip Musgrave Bart. 56pp plus bookseller's adverts. Orig.
brds. with paper label. Bookplate of Michael Berry. Carlisle, 1840; also 3 other vols.  (4).
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 232 
No lot.
Estimate: 0 - 0
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 233 
Cumberland.  Census of England & Wales for 1901 & 1961; also a bundle of other official publications, etc. & a Carlisle
Directory for 1961/62.
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 234 
Barrow in Furness.  The Works at Barrow in Furness of the Naval Construction & Armaments Company Limited. Etched
frontis (damp stained). Illus. Quarto. Poor bdg. 1896; also a bundle of others, commercial histories, etc.
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 235 
BOUGH SAM.  Catalogue of the Valuable Collection of Works of Art, Paintings, Statuary, Antique China & Furniture,
Antiquarian & General Library, etc. which belonged to the Late Sam Bough Esq. RSA, to be Sold by Auction by Mr. Dowell ...
Edinburgh ... 1879. Some priced annotations & tipped in press cuttings, the Library Catalogue bound in at the end. Maroon
cloth.
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 236 
BURGESS JOHN.  Pagan Cumbria. Typescript, photocopies & photographs. Folio. Card wrappers. Carlisle, 1987; also a
bundle of other material of Cumbrian interest. (10).
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 237 
BEATTIE D. J.  Prince Charlie & the Borderland. Illus. Orig. maroon cloth in chipped d.w. Carlisle, 1928; also others,
Scottish interest.
Estimate: 20 - 30
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 238 
WILSON JOHN.  Poems. 2 vols. Orig. brds., poor backs. New Edition, 1825; also John Bree of Emerald, Near Keswick, St.
Herbert's Isle, poor cond., 1832.  (3).
Estimate: 15 - 25
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 239 
NICHOLS JOHN GOUGH (Ed).  The Topographer & Genealogist. 3 vols. Orig. cloth, rather worn. 1846-1858; also another
set of the same, worn & ex lib.  (6).
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 240 
TURNER MISS S.  Hunting Notes with the Cheshire & Sir W. W. Wynn's Hounds. Plates after pen & ink drawings. Orig.
pict. brds. W. Day, c.1884; also 3 other vols.  (4).
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 241 
DOBSON AUSTIN.  Eighteenth Century Vignettes, Second Series. Ltd. ed. 174/200. Illus. Large paper quarto. Vellum
backed brds., soiling. 1894; also a carton of unrelated vols., biography, local history, etc.
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 242 
COWARD T. A.  The Vertebrate Fauna of Cheshire & Liverpool Bay. 2 vols. Illus. Orig. green cloth. 1910; also 1 other vol. 
(3).
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 243 
Cumbria & Lake District.  A carton of various vols.
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 244 
Cumbria & Lake District.  A large carton of mainly softback publications.
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 245 
CHESTER ARCHAEOLOGICAL SOCIETY.  Journal. A run from vol. 38, 1951 to vol. 89, 2019. Orig. wrappers.
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 246 
MOULTON H. R.  Palaeography, Genealogy & Topography. Thick quarto bookseller's catalogue in creased orig. card
wrappers. 1930.
Estimate: 10 - 20
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 247 
Northern Geology.  7 various vols.
Estimate: 20 - 30
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 248 
Cumberland & Westmorland.  A carton of various vols., local history, etc.
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 249 
Northern England.  A carton of various vols., local history, etc. incl. Lancashire & Cheshire.
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 250 
Mainly Northern England.  A carton of various books & softback publications.
Estimate: 20 - 30
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 251 
CUMBERLAND & WESTMORLAND ANT. & ARCH. SOCIETY.  Transactions. New Series. A full run from vol. 1, 1901 to
vol. 100, 2000 plus Third Series vols. 1, 2001 to 15, 2015. Orig. bdgs., mixed cond.
Estimate: 200 - 300
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 252 
SAINT-FOIX M. DE.  Essais Historiques sur Paris. Vols. 2 to 7. 12mo. Old calf, marbled edges. Paris, 1777; also 11 other
vols., various.  (17).
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 253 
Children's Books.  12 various vols.
Estimate: 10 - 20
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 254 
DAY & SON.  The History of Joseph & His Brethren. Chromolitho leaves throughout by Owen Jones & Henry Warren.
Quarto. Orig. dec. cloth, worn cond. N.d.; also 1 other vol.  (2).
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 255 
BLYTON ENID.  The Enid Blyton Bible Pictures. Three portfolios, each containing large loose col. plates; also the two
Reference Books for these.
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 256 
Postcards.  Album of old postcards, mainly UK topography, some transport, art reference, etc.
Estimate: 20 - 30
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 257 
Children's & others.  2 cartons of various paperbacks incl. 9 Roger Hargreaves, mid 1970's-1981.
Estimate: 15 - 25
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 258 
Art Reference.  5 various illus. vols. incl. 3, Robert Motherwell.
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 259 
Australian Art.  8 various illus. vols.
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 260 
Art Reference.  A carton of illus. vols. incl. American & African art.
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 261 
Art Reference.  7 illus. monographs & catalogues ref. Gerhard Richter.
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 262 
Art Reference.  7 various illus. vols. ref. George Grosz, Otto Dix, Arnold Schonberg & Kurt Weill.
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 263 
Art Reference.  3 illus. monographs ref. Joan Eardley, & 2 others.  (5).
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 264 
The Great Writers Library.  22 various vols. in orig. pict. bdgs.; also 3 others.  (25).
Estimate: 20 - 30
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

page 26 of 30

Thomson Roddick Callan - Carlisle - Antiquarian and Collectable Books and Related Items. - Starts 15 Jun 2023



Lot 265 
HUNTER HENRY.  The History of London & Its Environs. 2 vols. 1700 plus pp. Subscriber's list. 34 good eng. plates incl. 5
county maps hand col. in outline. Includes supplemental plate at p505 but without plan of London & map of The Country
Round London. Quarto. Qtr. calf, rubbing & wear but contents generally very good, marbled edges. Bookplate of O'Grady,
Kilballyowen. 1811.
Estimate: 150 - 250
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 266 
WRIGHT THOMAS  (Ed). The Royal Dictionary Cyclopedia. 5 vols. Many fldg. maps. Royal 8vo. Half green morocco,
rather worn. London Printing & Publishing Co., n.d.
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 267 
AINSWORTH JAMES (Pubs).  The Imperial Journal of Art, Science, Mechanics & Engineering. 3 vols. Eng. frontis, titles &
fldg. & other plates & text illus. Neat rebound half dark calf, marbled brds. Manchester, n.d.
Estimate: 60 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 268 
GRANT GEORGE MONRO.  Picturesque Canada, The Country As It Was & Is. 2 vols. Many eng. plates & illus. Quarto.
Dark half morocco. Toronto, n.d.
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 269 
LAVALLEE THEOPHILE.  Histoire de L'Empire Ottoman. Eng. plates. Quarto. Orig. dark cloth gilt, worn & recased. Paris,
1855; also 2 other vols.  (3).
Estimate: 60 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 270 
WHITE JAMES (Trans).  The Orations of Marcus Tullius Cicero. Quarto. Rebacked brds. 1787; also Anthony Trollope, The
Life of Cicero, 2 vols., rebound qtr. calf, marbled edges, 1880. (3).
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 271 
DU VAL CHARLES.  With a Show Through Southern Africa & Personal Reminiscences of the Transvaal War. 2 vols. Illus.
Rebacked worn orig. cloth. 1884; also 1 other vol.  (3).
Estimate: 30 - 40
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 272 
DENHAM MAJOR, CLAPPERTON CAPTAIN & OUDNEY DOCTOR.  Narrative of Travels & Discoveries in Northern &
Central Africa. 2 vols. 2 eng. frontis, 2 fldg. eng. maps (of 3) & 7 eng. plates only. Half calf, marbled brds. & edges. 3rd ed.,
1828; also Coillard Francois, On the Threshold of Central Africa, illus., orig. brown cloth gilt, 1897.  (3).
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 273 
ALEXANDER BOYD.  From the Niger to the Nile. 2 vols. Fldg. map (very torn). Many illus. Large 8vo. Orig. red cloth gilt,
mkg. & wear. Bookplate of Christopher Heseltine, 1907.
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 274 
(GLASCOCK W. N.).  Naval Sketchbook or The Service Afloat & Ashore ... by An Officer of Rank. 2 vols. Half titles. Errata
slip. Blue cloth, speckled edges. 1st ed., 1826.
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 275 
GLEICHEN COUNT.  With the Mission to Menelik. Photogravure frontis, 2 fldg. maps, plates & illus. Bookseller's adverts.
Orig. dark blue cloth gilt. 1st ed., 1898.
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 276 
STAEL HOLSTEIN BARONESS.  Germany ... Translated from the French. 3 vols. Half calf, marbled brds. John Murray,
1813.
Estimate: 60 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 277 
IRVING WASHINGTON.  A History of the Life & Voyages of Christopher Columbus. 4 vols. 2 fldg. eng. maps. Half calf,
marbled brds. & edges. Ex lib. The Discalced Carmelites & Max Salomon. John Murray, 1828.
Estimate: 150 - 200
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 278 
PIM CAPTAIN BEDFORD & SEEMANN BERTHOLD.  Dottings on the Roadside in Panama, Nicaragua & Mosquito. Tinted
litho frontis & plates. Fldg. map, another map & text vignettes, all as called for. Orig. yellow/orange cloth, fading & mkg.
1869; also Charnay, The Ancient Cities of the New World, fldg. map & many illus., royal 8vo, recased, 1887.  (2).
Estimate: 100 - 150
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 279 
ROBERTSON J. P. & W. P.  Letters On Paraguay Comprising An Account of a Four Years' Residence in That Republic
Under the Government of the Dictator Francia. 2 vols. plus a third vol. Francia's Reign of Terror. 2 eng. frontis & fldg. eng.
col. map. Blue half calf, marbled brds. & edges, rather worn & rubbed, some internal spotting & stng. John Murray, 1838/39.
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 280 
HIPPISLEY G.  A Narrative of the Expedition to the Rivers Orinoco & Apuré in South America. 653pp. Rebacked calf. 1st
ed., John Murray, 1819.
Estimate: 150 - 250
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 281 
LINNEAN SOCIETY.  The Percy Sladen Trust Expedition to the Indian Ocean in 1905. Vol. 1. Port. frontis, fldg. map, many
plates & other illus. Quarto. Rebound green half calf, marbled brds. 1907-1909.
Estimate: 60 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 282 
LANDT REV. G.  A Description of the Feroe Islands Containing An Account of Their Situation, Climate & Productions. Fldg.
eng. map, fldg. eng. plate & another plate (old lib. stamps to each of these). Rebound half calf, marbled edges. 1810; also A
Spring & Summer in Lapland by an Old Bushman (Wheelwright), orig. cloth, fading & internal spotting, 1864.  (2).
Estimate: 120 - 180
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 283 
PORTER ROBERT B.  The West from the Census of 1880, A History of the Industrial, Commercial, Social & Political
Development of the States & Territories. Fldg. map, col. diags., etc. Large 8vo. Orig. green cloth. Chicago, 1882.
Estimate: 60 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 284 
WELD ISAAC, Junior.  Travels Through the States of North America & the Provinces of Upper & Lower Canada. Eng.
frontis, plates & fldg. maps (8 in all, as called for). Rebacked speckled calf. 1800. Apparently "one of the most valuable
Niagara Falls records we have", another copy was sold by us in a recent sale.
Estimate: 100 - 150
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 285 
BUXTON EDWARD N.  Short Stalks, Second Series, Comprising Trips in Somaliland, Sinai, The Eastern Desert of Egypt,
Crete, The Carpathian Mountains & Daghestan. 2 maps in pockets. Frontis & illus. Orig. pict. brown cloth, internal foxing &
spotting. 1898; also Henry Zouch Darrah, Sport in the Highlands of Kashmir, 1 map (only) in pocket, illus., small quarto,
orig. cloth, creasing & wear, zebra print endpapers, Rowland Ward, 1898.  (2).
Estimate: 150 - 200
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 286 
MACINTYRE MAJOR-GENERAL DONALD.  Hindu-Koh, Wanderings & Wild Sport On & Beyond the Himalayas. Frontis of
sporting trophies with key thereto, other plates & illus. Rebound qtr. calf, marbled brds. 1891.
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 287 
BURTON R. F. & TYRWHITT DRAKE C. F.  Unexplored Syria. 2 vols. in one. Frontis, fldg. eng. map & many fldg. & other
plates & illus. (complete). Ex lib. with stamps & labels in lib. bdg. 1872.
Estimate: 60 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 288 
STANLEY ARTHUR P.  Sinai & Palestine in Connection with Their History. Fldg. & other col. maps. 2 copies in prize bdgs.
1887 & 1889.
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 289 
HANSON CHARLES H.  The Land of Greece Described & Illustrated. Eng. plates. Large 8vo. Orig. dec. green cloth. 1886;
also 3 vols., Middle Eastern interest.  (4).
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 290 
COCHRANE CAPT. JOHN DUNDAS.  Narrative of a Pedestrian Journey Through Russia & Siberian Tartary from the
Frontiers of China to the Frozen Sea & Kamtchatka. 2 vols. 2 hand col. aquatint frontis, 3 fldg. eng. maps & 2 eng. plates.
12mo. Rubbed half calf, marbled brds., speckled edges. 1825.
Estimate: 120 - 180
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 291 
JOHNSON THEODORE T.  Sights in the Gold Region and Scenes by the Way. Rebound half calf. 1st. ed., New York,
1849. "One of the earliest published accounts" of the Gold Rush; also Bayard Taylor, Eldorado or Adventures in the Path
of Empire comprising A Voyage to California ... Pictures of the Gold Region. 2 vols. Orig. Bohn`s Shilling Series dec. green
brds, with publishers adverts (bookplates over first leaves of these), 1850.  Bohn`s edition, published without illustrations.
"Unexcelled description of California's gold-rush days by a professional traveller and trained observer." (3)
Estimate: 200 - 300
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 292 
JAMESON MRS.  Sketches in Canada and Rambles Among the Red Men. Orig. cloth. Travellers Library, 1852; also Colonel
W. F. Butler, The Wild North Land being The Story of a Winter Journey with Dogs, port.  frontis., eng. plates, half red
morocco, marbled brds. & edges, 1884. (2)
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 293 
JAMIESON MRS.  Popular Voyages and Travels throughout the Continents and Islands of Asia, Africa and America. Hand
col. frontis. & 6 multi-image eng. plates, as called for. 12mo. Rubbed half calf, marbled brds., very clean internally. 1820.
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

page 29 of 30

Thomson Roddick Callan - Carlisle - Antiquarian and Collectable Books and Related Items. - Starts 15 Jun 2023



Lot 294 
MONTGOMERY MARTIN R.  History of the West Indies. 2 vols. 2 eng. frontis. & 2 fldg. maps. Orig. cloth, good copies,
clean internally. Label & stamp of Ursuline Community, Blackrock. British Colonial Library, 1844.
Estimate: 30 - 50
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 295 
(CLERKE CHARLES?).  A Journal of a Voyage Round the World in His Majesty`s Ship The Dolphin Commanded by the
Honourable Commodore Byron ... A Minute and Exact Description of the Streights of Magellan and the Gigantic People
called Patagonians ... By a Midshipman on Board the Said Ship. 75pp plus the 14 leaf un-numbered insert re. the
Patagonians (between p.26 & p.27). Engraving of figures walking underwater with gourds upon their heads. No map.
Erasures, as expected, at bottom of p.26 & p.28 extending to top of p.29. Calf, rebacked. Rare. 1767.
Estimate: 300 - 500
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 296 
RUSSELL RT. REV. M.  Polynesia, a History of the South Sea Islands including New Zealand. Fldg. map & eng. title. 16mo.
Attractive embossed red morocco gilt, a.e.g. Edinburgh Cabinet Library, 1849.
Estimate: 40 - 60
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 297 
BOYLES MURRAY REV. THOS.  Pitcairn, The Island, The People and The Pastor. Eng. frontis & 14 plates & chart, as
called for. Orig. green cloth gilt. 1856; also another edition of the same, n.d. (2)
Estimate: 50 - 80
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 298 
CHALMERS JAMES & WYATT GILL W.  Work and Adventure in New Guinea, 1877 to 1885. Frontis, 2 maps (one fldg.),
platres & text illus. Pictorial cloth gilt with map to lower brd. Religious Tract Society, 1885.
Estimate: 60 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 299 
MCLEOD JOHN.  Voyage of His Majesty`s Ship Alceste to China, Corea and the Island of Lewchew with an Account of her
Shipwreck. Eng. port. frontis.,  fldg. eng. chart with vignette & 5 hand col. aquatint plates, as called for. Orig. brds, def.
backstrip, very light damp stng. to frontis. & title. 1820.
Estimate: 60 - 100
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 300 
ISERT PAUL ERDMAN.  Voyages en Guinee et dans Les Iles Caraibes en Amerique. Eng. frontis. & fldg. eng. plate.
Rebound quarter leather, marbled brds. Paris, 1793.
Estimate: 80 - 120
Fees: 20% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
23.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 301 
*** To receive pre-sale notifications of our book sales go to:- www.thomsonroddick.com/mailing-list/ ***
Estimate: 0 - 0
Fees: 24% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
27.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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